
 
RH/2916/2023 

 

11/2023. (X. 19.) számú Rektori utasítás 

a Károli Kiválósági Alapról 

A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 13. § (1) bekezdésében, valamint a 

Károli Gáspár Református Egyetem (a továbbiakban: Egyetem) Szervezeti és Működési 

Szabályzatának 32. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő utasítást adom 

ki: 

 

1. § Az Egyetem oktatói és kutatói által megjelentetett kiemelkedő presztízsű tudományos 

publikációk díjazása céljából jelen utasítással létrehozom a Károli Kiválósági Alapot (a 

továbbiakban: Alap). 

 

2. § Az Alap célja a díjazás iránti igény benyújtásának évében D1, Q1 vagy Q2 presztízsű 

folyóiratban megjelent vagy közlésre elfogadott tudományos publikáció szerzőjének vagy 

szerzőinek, a szerzők mentorainak és a külföldi társszerzőknek a támogatása. 

 

3. § (1) A jogosultak köre és a díjazás mértéke alapján az alábbi díjak állapíthatóak meg: 

a) Károli Kiválósági Alap díj 1. kategória, 

b) Károli Kiválósági Alap díj 2. kategória, 

c) Károli Kiválósági Alap mentori díj, 

d) Károli Kiválósági Alap külső társszerzői díj. 

 

4. § (1) A Károli Kiválóság Alap díj 1. kategóriára az Egyetemmel a díjigény benyújtásakor 

határozott vagy határozatlan idejű foglalkoztatási jogviszonyban álló oktató, kutató, tanár, 

valamint nappali vagy levelező képzésben részt vevő hallgató pályázhat, aki (meghatározó vagy 

társ) szerzője egy D1 vagy Q1 presztízsű folyóiratban megjelent vagy közlésre elfogadott 

tudományos publikációnak.  

 

(2) A díjazás mértéke bruttó 800.000.-Ft/publikáció. 

 

5. § (1) A Károli Kiválóság Alap díj 2. kategóriára az Egyetemmel a díjigény benyújtásakor 

határozott vagy határozatlan idejű foglalkoztatási jogviszonyban álló oktató, kutató, tanár, 

valamint nappali vagy levelező képzésben részt vevő hallgató pályázhat, aki (meghatározó vagy 

társ) szerzője egy Q2 presztízsű folyóiratban megjelent vagy közlésre elfogadott tudományos 

publikációnak. 

 

(2) A díjazás mértéke bruttó 500.000.-Ft/publikáció. 

 

6. § (1) A Károli Kiválósági Alap mentori díj kategóriára az Egyetemmel a díjigény 

benyújtásakor határozott vagy határozatlan idejű foglalkoztatási jogviszonyban álló oktató, 

kutató, tanár pályázhat, aki 



 
   
 

a) maga legalább 2 db D1 vagy Q1 Scimago besorolású folyóiratban már megjelent szakcikk 

szerzője vagy társszerzője, és további 2 db Q2 Scimago besorolású folyóiratban már megjelent 

szakcikk szerzője vagy társszerzője, 

b) a Károli Kiválósági Alap 1. és 2. kategóriában díjazott publikáció elkészüléséhez, mint 

mentor jelentős mértékben hozzájárult, és 

c) mentori tevékenységéről a Károli Kiválósági Alap 1. és 2. kategória díjazottja nyilatkozatot 

tesz. 

 

(2) A díjazás mértéke a Károli Kiválósági Alap 1. kategóriával díjazott publikáció esetén bruttó 

200.000.-Ft, a Károli Kiválósági Alap 2. kategóriával díjazott publikáció esetén bruttó 

100.000.-Ft. 

 

7. § (1) A Károli Kiválósági Alap társszerzői díj kategóriára az Egyetemmel foglalkoztatási 

jogviszonyban nem álló külföldi oktató, kutató pályázhat, aki 

a) a rektori program nemzetköziesítési alprogramjában kiemelt jelentőséggel bíró országaiban 

rendelkezik affiliációval (pl. Távol-Kelet, USA, Canada, UK, Nyugat-Európa), 

b) a Károli Kiválósági Alap 1. és 2. kategóriában díjazott publikáció társszerzője, 

c) nyilatkozik arról, hogy a díj kifizetésével járó tranzakciós és átváltási költségeket, mint 

kedvezményezett maga viseli. 

 

(2) A díjazás mértéke a Károli Kiválósági Alap 1. kategóriával díjazott publikáció esetén bruttó 

200.000.-Ft, a Károli Kiválósági Alap 2. kategóriával díjazott publikáció esetén bruttó 

100.000.-Ft. 

 

8. § (1) A 4 – 7. § szerinti publikációra vonatkozó feltételek:  

a) a megjelenés vagy a közlésre történő elfogadás éve és az igény benyújtásának éve 

azonos; 

b) a D1, Q1 és Q2 presztízs meghatározása a Scimago adatbázisa alapján történik; 

c) a publikáció típusa: article; 

d)  az Egyetemi vagy más intézményi affiliáció helyes feltüntetése a publikációban; 

e) az Egyetem intézményi hozzárendelés megfelelő feltüntetése a Magyar Tudományos 

Művek Tárában. 

 

(2) Amennyiben a publikációt megjelentető folyóirat többféle szakterületi besorolással 

rendelkezik, bírálatkor a publikáció szakterületének megfelelő besorolást kell figyelembe 

venni. 

 

(3) Amennyiben a publikáció megjelentetésre történő benyújtása, a publikáció megjelenése és 

a pályázat elbírálása közötti időben a folyóirat tudományos besorolása megváltozik, abban az 

esetben az elbíráláskori besorolást kell figyelembe venni. 

 

9. § (1) A díjazási igény benyújtásának módja: a díjazási igény kizárólag elektronikusan, a 

kivalosagi.alap@kre.hu címen, kizárólag „kre.hu” végződésű elektronikus postafiókról 

indítható, a díjazási igényhez csatolni kell a díjazás alapját képező publikációt vagy a befogadó 

nyilatkozatot, valamint a folyóirat besorolását igazoló elektronikus hivatkozásokat (linkeket). 

 

mailto:kivalosagi.alap@kre.hu


 
   
 

(2) A 3. § (1) bekezdés d) pont szerinti társszerzői díj esetén az (1) bekezdés szerinti 

elektronikus postafiók használata a pályázótól nem elvárt. 

 

10. § Az igény benyújtásának határideje: jelen rektori utasítás hatályba lépésétől kezdve 

folyamatosan, annak érvényessége idején. 

 

11. § Benyújtható pályázatok száma: egy szerző több publikációval is pályázhat, amennyiben 

azok teljesítik a szerzővel és a publikációval szemben támasztott követelményeket. Egy 

publikációval egy alkalommal lehet pályázni. Amennyiben az díjazási igény alapját képező 

publikációnak több, a pályázat benyújtására jogosult szerzője van, az egyik meghatározó 

szerzőnek kell díjazási igényt benyújtania, jelezve a szerzők részesedését a 3. §-ban megjelölt 

díjból. 

 

12. § A díjazási igény elbírálását a tudományos rektorhelyettes végzi az Egyetemi Tudományos 

Tanács szükség szerinti bevonásával. Hiánypótlás iránti felszólítás esetén a díjazási igényt 

benyújtó szerző 10 munkanapon belül köteles a felszólításnak hiánytalanul eleget tenni, 

ellenkező esetben a díjazás iránti igény elutasításra kerül, újabb igény benyújtására nincs 

lehetőség. 

 

13. § Az alábbi esetekben hiánypótlásnak nincs helye, a pályázat hiánypótlás nélkül 

elutasítandó: 

a) a pályázat hamis vagy megtévesztő adatot tartalmaz; 

b) nem a jogosult nyújtotta be a pályázatot; 

c) a benyújtási e-mail cím nem felel meg a 7. §-ban foglaltaknak. 

 

14. § A bírálat eredményéről (elfogadás/elutasítás) az igényt benyújtókat a tudományos 

rektorhelyettes vagy a rektorhelyettesi asszisztens 30 munkanapon belül értesíti. Az elutasító 

döntés ellen jogorvoslatnak helye nincs. 

 

15. § (1) Ez az utasítás 2023.október 23. napján lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a Károli Kiválósági Alap létrehozásáról és működéséről szóló14/2022. 

(VI.15.)/R számú Rektori utasítás. 

 

 

Budapest, 2023. október 19. 

 

Prof. Dr. Trócsányi László Henrik s.k., 

rektor 


